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Ĵ asô óęę Wic&>8 z Pos'c*lzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Las< wice WieHtfiza?... 

z dnia 27 listopada 2017 r. 

Pan Norbert Barcz - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej o godzinie 14:00 otworzył 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej, które odbywało się w Sali Narad Urzędu Gminy w 

Lasowicach Wielkich, po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą 

obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 3 członków komisji, co stanowi ąuorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Komisja obradowała w składzie: 

- Norbert Barcz - przewodniczący; 

Brygida Kasprzyk - z-ca przewodniczącego; 

• Benita Kowołlik - członek komisji. 

W posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

Daniel Gagat - Wójt Gminy Lasowice Wielkie; 

Izabela Dokupił - Skarbnik Gminy Lasowice Wielkie 

« Krzysztof Gaweł - radca prawny urzędu. 

Pan Norbert Barcz - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił propozycję 

porządku obrad: 

1. Analiza przedłożonych materiałów zgodnie z wnioskiem przegłosowanym na sesji 

Rady Gminy Lasowice Wielkie w dniu 27.09.2017 r. w zakresie procedur 

administracyjnych dotyczących umorzeń należności finansowych stosowanych dla 

przedsiębiorcy Klaudiusza Szolc (zgodnie z zapisem w protokole nr 29/2017 Komisji 

Rewizyjnej z dnia 23.10.2017). 

2. Analiza - rozpatrzenie projektu budżetu gminy oraz wieloletniej prognozy finansowej 

na rok 2018 (opinia, wnioski). 

3. Analiza sprawozdania Wójta za okres między sesjami. 

4. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący zaproponował również zmiany w porządku obrad, ze względu na spóźnienie 

radcy prawnego Pana Krzysztofa Gawła, w związku z powyższym w pierwszej kolejności 

Komisja będzie procedować nad pkt 2, a później na pkt 1, dalszy plan obrad pozostaje bez 

zmian. Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad (3 za; 0 przeciw; 0 

wstrzymujących się). 

Ad. 2 Analiza - rozpatrzenie projektu budżetu gminy oraz wieloletniej prognozy 

finansowej na rok 2018 (opinia, wnioski). 

Komisja rozpoczęła merytoryczną analizę projektu budżetu gminy. Szczegółowo 
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przeanalizowano następujące działy i rozdziały 

Rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie dochody na kwotę 83.978 zt, z tego dotacja na 

zadania zlecone w zakresie administracji rządowej (urząd stanu cywilnego,.,ewidencja 

ludności i dowody osobiste, sprawy obronne, działalność gospodarcza), przekazywana przez 

Wojewodę Opolskiego w wysokości 83.878 zł oraz dochody uzyskane z realizacji dochodów 

budżetu państwa w wysokości 100 zł. Przewodniczący Komisji zapytał Panią Skarbnik w 

jakim procencie przekazywana dotacja pokrywa wydatki gminy na stanowiska/etaty, Pani 

Skarbnik wyjaśniła, że nie prowadzi się przelicznika na etaty a otrzymywana dotacja 

przeznaczona na realizację zadań zleconych pokrywa około 60% wydatków, Wójt dodatkowo 

wyjaśnił że pracownicy realizujący zadania zlecone gminie dodatkowo realizują również inne 

zadania własne gminy. 

Rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego planowana jest subwencja oświatowa, która wynosi 6.221.550 zł. i dział 801 

Oświata i wychowanie - planowane wydatki w tym dziale w wysokości 10.086.613 zł 

przeznaczone zostaną na utrzymanie szkół podstawowych, klas gimnazjalnych, przedszkoli, 

dowozów uczniów do szkół, dokształcanie nauczycieli, realizację zadań wymagających 

stosowania specjalnej nauki dla uczniów, organizację konkursów w szkołach oraz 

propagowanie sportu szkolnego. W subwencji oświatowej uwzględniono również wysokość 

obligatoryjnej podwyżki dla nauczycieli. Przewodniczący Komisji Pan Norbert Barcz 

zauważył że wydatki na oświatę i wychowanie stanowią dość znaczną pozycję w budżecie 

Gminy Lasowice Wielkie, a przekazywana subwencja nie w pełni pokrywa ponoszone 

wydatki, Gmina dokłada około 4 min. zł. Przewodniczący Komisji zapytał również czy 

przewidywane są podwyżki opłat za przedszkola, Wójt wyjaśnił że taka podwyżka nie jest 

planowana. 

Rozdział 85202 Domy Pomocy Społecznej - planowane wydatki wynoszą 134.600 zł 

przeznaczone zostaną na pokrycie kosztów pobytu podopiecznych w Domach Pomocy 

Społecznej. Członkowie Komisji zauważyli, że wydatki na pokrycie kosztu pobytu 6 

podopiecznych w DPS-ach jest dość znaczna. 

Dział 855 RODZINA Planowane wydatki w tym dziale w wysokości 4.671.496 zł 

przeznaczone zostaną na realizację zadań ustawowych zleconych przez Wojewodę 

Opolskiego. Przewodniczący Komisji zapytał czy do tej pory występowały przypadki w 

których to Wójt „kredytował" wypłatę świadczenia 500 plus. Pani Skarbnik i Wójt Gminy 

wyjaśnili, że nie było sytuacji w w której wymienione świadczenie było pokrywane ze 

środków własnych gminy, środki pieniężne przeznaczone na realizację świadczenia 500 plus 

spływają na bieżąco, w kwocie wystarczającej na wypłatę świadczeń. 

Pani Brygida Kasprzyk zapytała jaki procent całego budżetu gminy przeznaczony jest 
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na wynagrodzenia w administracji i oświacie - Pani Skarbnik wyjaśniła że jest to około 37%. 

Rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - planowane wydatki w wysokości 

765.500 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 552.000 zł przeznaczone zostaną na pokrycie 

kosztów oświetlenia ulic oraz konserwację. Przewodniczący Komisji Pan Norbert Barcz 

zapytał czy zadania w tym rozdziale realizowane są zgodnie z ustawą o oświetleniu placów i 

ulic - np. „Budowa sieci oświetlenia drogowego w Chudobie (Przysiółek Sobisz)" czy w tym 

przypadku oświetlenie budowane jest przy drodze publicznej - Wójt wyjaśnił, że nie jest to 

droga publiczna tylko dukt leśny, oświetlenie wykonywane jest dla mieszkańców przysiółka 

Sobisz, ponieważ w nocy jest tam bardzo ciemno. 

Planowane zadania inwestycyjne na rok 2018 

Wykonanie obudowy nowej studni głębinowej dla ujęcia wód w Chocianowicach 100.000 zł. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał dlaczego zadanie to jest realizowane 

przez Gminę a nie przez Hydrokom - Wójt wyjaśnił, że Hydrokom nie nalicza amortyzacji, a 

w Gminie Kluczbork funkcjonuje podobne rozwiązanie funkcjonalne. 

Ze względu na opuszczenie obrad przez radną Benitę KowolHk, przewodniczący 

Komisji ogłosił przerwę od godziny 14.30 do godziny 14.35. 

Budowa systemu odwadniającego drogi w Trzebiszynie 40.000 zl 

Wójt wyjaśnił że inwestycja la realizowana będzie w najniższym pkt. w miejscowości 

Trzebiszyn, które w trakcie obfitych opadów deszczów jest notorycznie zalewane. 

Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla OSP Jasienic 400.000 zl. 

Wójt wyjaśnił że całkowity koszt zakupu samochodu może wynieść około 800.000 zł. 

jednak ma zapewnienie ustne że OSP dostanie około 320.000 dofinansowania z Krajowego 

Systemu Ratownictwa, a kolejne około 150 tysięcy może uda się pozyskać z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska, czyli wielkości dofinansowania po stronie Gminy może się 

znacząco zmniejszyć. 

Planowane zadania remontowe w roku 2018 

Zburzenie ścianek starego śmietnika- SP Laskowice 2.500 zl. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy zadania tego nie może wykonać szkolny 

konserwator - Wójt wyjaśnił, że zakres czynności konserwatora szkolnego nie uprawnia go 

do wyburzenia ścianek starego śmietnika, murek jest wysoki, a konserwator nie posiada 

stosownych badań do pracy na wysokości, podobnie jest z malowaniem pomieszczeń 

szkolnych to nie jest w zakresie czynności konserwatorów i malowanie traktowane jest jako 

praca na wysokości. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że należy porozmawiać 

z Dyrektorami szkół i poszerzyć zakres czynności konserwatorów szkolnych, zapewnić im 

stosowne badania do pracy na wysokości, dzięki czemu czynności takie jak malowanie, 

drobne prace remontowe nie będą obciążać budżetu gminy. 
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Utworzenie gabinetu profilaktyki zdrowotnej - SP Chudoba 4.600 zł. 

Przewodniczący Komisji zapytał, z czego wynika konieczność utworzenia gabinetu 

profilaktyki zdrowotnej i czy będzie on utworzony w każdej szkole - Wójt wyjaśnił, że 

obowiązek ten został nałożony przez nową ustawę celem zapewnienia powrotu higienistki do 

szkoły, a takowy gabinet nie powstanie w każdej szkole. 

Przewodniczący Komisji ogłosił przerwę w obradach Komisji od godziny 14.50 do 

godz. 15.00. 

Po przerwie Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy 

oraz wieloletniej prognozy finansowej na rok 2018 - (3 za; 0 przeciw; 0 wstrzymujących się) 

- opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Na posiedzenie Komisji Rewizyjnej przybył Pan Krzysztof Gaweł, radca prawny 

urzędu gminy. 

Ad. 1 Analiza przedłożonych materiałów zgodnie z wnioskiem przegłosowanym na sesji 

Rady Gminy Lasowice Wielkie w dniu 27.09.2017 r. w zakresie procedur 

administracyjnych dotyczących umorzeń należności finansowych stosowanych dla 

przedsiębiorcy Klaudiusza Szolc (zgodnie z zapisem w protokole nr 29/2017 Komisji 

Rewizyjnej z dnia 23.10.2017). 

Komisja dokonała analizy dwóch opinii prawnych sporządzonych przez radcę 

prawnego Krzysztofa Gawła z Kancelarii Adwokackiej w Opolu przy ulicy Krakowskiej 

25/3. Pierwsza opinia prawna sporządzona została 16 października 2017 r. i była 

odpowiedzią na zagadnienie prawne dotyczące zastosowania ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 

r. o postępowaniu w sprawach dotyczących publicznej w przypadku umarzania należności 

cywilnoprawnych przysługujących gminie wobec przedsiębiorcy Klaudiusza Szolc - druga 

opinia datowana jest na 18 października 2017 r. i stanowi odpowiedź na zagadnienie prawne 

dotyczące ważności Uchwały nr XLI I I 291/10 Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 

27.10,2010 r. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Norbert Barcz poprosił o dodatkowe 

wyjaśnienia radcę prawnego Pana Krzysztofa Gaweł - przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

zauważył jednocześnie że przedstawione opinie są sprzeczne. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał radcę prawnego powołując się na § 6 

uchwały Nr XLI I I - 291/10 Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 27 października 2010 r. w 

sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawnych przypadających Gminie Lasowice Wielkie 

i jej jednostkom organizacyjnym, zgodnie z którym w stosunku do dłużników będących 

przedsiębiorcami, stosowanie umorzeń, odroczenia i rozkładanie na raty należności 

stanowiących pomoc publiczną, odbywać się będzie w ramach pomocy de minimis z 

uwzględnieniem warunków określonych z Rozporządzeniu Komisji (WE) Nr 1998/2006 z 
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dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis 

(Dz. U. WEL 3879 z 28. 12. 2006 r.) czy w związku z wygaśnięciem powołanego prawa 

unijnego uchwała Rady Gminy może nadal znajdować się w obiegu prawnym. 

Radca prawny wyjaśnił że, gdy zmieniana jest treść aktu prawnego, poprzez jego 

wielokrotne poprawki, czy też częściowe uchylenie, tak również w sytuacji gdy jeden akt 

prawny zastępuje dotychczas obowiązujący, nie ma konieczności każdorazowej aktualizacji, 

czy zmiany jego oznaczenia we wszystkich odwołujących się do niego aktów prawnych. 

Przewodniczący zapytał dlaczego więc w zarządzeniach Wójta dot. umarzania 

należności dok Pana Klaudiusza Szolc powołano się na nieobowiązujący przepis prawny, 

radca prawny wyjaśnił, że powołano się na uchwałę, a nie na przepis, być może została 

zastosowana niewłaściwa podstawa prawna ale dla ważności zarządzenia Wójta Gminy nie 

ma to znaczenia, to nie jest uchwała i zarządzenie nie jest publikowane, liczy się treść 

zarządzenia a czy zarządzenie ma niewłaściwy numer czy powołuje się na właściwe przepisy 

to jest kwestią wtórną. 

Przewodniczący Komisji zapytał - ale proszę się odnieść do konkretnego przypadku 

który jest tematem posiedzenia Komisji - Pan Krzysztof Gaweł wyjaśnił w konkretnym 

omawianym przypadku nie miało się to nazywać umorzeniem, ponieważ użyto nazwy 

umorzenie w znaczeniu potocznym, gdyż zmieniono formę zapłaty należności, to nie jest 

umorzenie tylko zaplata należności ekwiwalentem rzeczowym. Żeby rozwiać powstałe 

kontrowersje, wątpliwości i żeby prawo było bardziej czytelne dla mieszkańców należałoby 

uaktualnić w uchwale podstawy prawne. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał — reasumując czyli dla ważności 

omawianej uchwały Rady Gminy Lasowice Wielkie nie są potrzebne żadne zmiany. Radca 

prawny Krzysztof Gaweł wyjaśnił — dla ważności uchwały zmiana nie jest potrzebna. 

Ad. 3 Analiza sprawozdania Wójta za okres między sesjami. 

Zakończone inwestycje: 

• wykonanie oświetlenia na boisku w Chocianowicach; 

wymiana pokrycia dachowego na budynku byłego GOK-u; 

budowa sieci kanalizacyjnej w Chocianowicach. 

Podpisano umowy na wykonanie: 

- wymiany pokrycia dachowego sali wiejskiej w Osi; 

• budowy sieci kanalizacyjnej w Lasowicach Wielkich; 

budowy sieci wodociągowej w Lasowicach Wielkich. 
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Ad. 3 Sprawy bieżące. 

Komisji Rewizyjnej nie poddano żadnych spraw bieżących do rozpatrzenia. 

Po wyczerpaniu tematów ustalonych w porządku obrad posiedzenia Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej o godz. 15.30 zamknął posiedzenie. 

Protókhlfint: Pi^tr Lizoń 

U/- Przewaamczgęy 

Kofńisji Rewizyjnej 

Podpisy członjjpw^komisji: 
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